２０２０年（令和 2年）３月１７日

保 護 者 の 皆 様

明 石 市 教 育 長

新型コロナウイルス感染症対策に係る 市立小学校、明石養護学校入学式の措置について（お知らせ）

（令和 2年 3月 17日時点）

新型コロナウイルス感染症が全国的に広がりをみせ、明石市は 3月 3日（火）から 3月 15日（日）ま

で臨時休業（明石養護学校を除く）、3 月 16 日（月）以降、総合的な判断により学校再開の措置をとり

ました。

しかしながら、現在も兵庫県内での罹患者が継続して確認され、予断を許さない状況です。

そこで、新型コロナウイルス感染症の感染・拡大防止のため、入学式について下記の通り実施方法を

変更いたします。

つきましては、保護者の皆様には、お詫びするとともに、ご理解とご協力をいただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

なお、今後の国や県の情報提供や状況によって、変更することがあることも申し添えておきます。

記

１ 実施日について

 ・現時点では、明石市立小学校については、予定通り４月８日（水）とします。

 ・現時点では、明石市立明石養護学校については、予定通り４月９日（木）とします。

２ 参加対象について（市内統一事項）

 ・入学する児童

・入学する児童の保護者（各家庭最大 2 名）

 ・来賓、在校生は参加しない。

３ 時間短縮について

 ・感染の拡大防止に向けて、式の内容を短縮します。具体的内容については、各校で検討してい

ます。

４ その他

 ・保護者の皆様におかれましては、マスクを着用いただき、感染拡大防止にご協力ください。